



# Diário Oficial Eletrônico

## MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE

Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO IV

Nº 307

PRAIA NORTE - TO

quarta-feira, 11 de setembro de 2024

### SUMÁRIO

<b>ATOS DO PODER EXECUTIVO.....</b>	<b>1</b>
<i>EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2024.....</i>	<i>1</i>
<i>EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2024.....</i>	<i>1</i>
<i>AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2024.....</i>	<i>1</i>
<i>TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO.....</i>	<i>2</i>
<i>TERMO DE ADJUDICAÇÃO.....</i>	<i>2</i>
<i>EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2024.....</i>	<i>2</i>
<i>AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024.....</i>	<i>2</i>
<i>TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.....</i>	<i>3</i>
<b>FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.....</b>	<b>11</b>
<i>EXTRATO DE CONTRATO.....</i>	<i>11</i>
<b>FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.....</b>	<b>11</b>
<i>EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2024.....</i>	<i>11</i>
<b>FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.....</b>	<b>11</b>
<i>EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2024.....</i>	<i>11</i>

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2024

**Contrato** nº 070/2024

**DATA:** 11/09/2024

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE, Instituída pelo CNPJ: 25.061.789/0001-11, Sito Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO.

**CONTRATADA:** M. M. DE SOUZA MAGAZINE - ME, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 21.685.840/0001-05, sito à Rua Alagoas, nº 160 – Centro, na cidade de Augustinópolis/TO.

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de materiais expediente e consumo para atender necessários da Prefeitura Municipal de Praia Norte - TO.

**VALOR:** R\$ 262.058,09 (duzentos e sessenta e dois mil e cinquenta e oito reais e nove centavos).

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas na Prefeitura Municipal de Praia Norte.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO				
ORGÃO	UND	PROGRAMATICA	ELEMENTO DE DESPESA	FUNTE
02	03	04.122.0052.2.005	3.3.90.30.00	1.500

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** 12 (doze) meses, a partir da data de recebimento da ordem de fornecimento.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2024

*PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5735/2024*

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE, Instituída pelo CNPJ: 25.061.789/0001-11, Sito Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO e a empresa a seguir elencada acordam o futura Registro de Preços para futura aquisição de materiais expediente para atendimento das necessidades do Município de Praia Norte e Fundo de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social de Praia Norte – TO, com as empresas M. M. DE SOUZA MAGAZINE - ME, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 21.685.840/0001-05, sito à Rua Alagoas, nº 160 – Centro, na cidade de Augustinópolis/TO, neste ato representado por MAURICIO MARTINS DE SOUZA, brasileiro, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 4474054 SSP-GO e do CPF nº 998.646.221-53, residente na Rua Brasil, S/Nº - Centro, na cidade de Augustinópolis/TO, sagro vencedora dos itens da Prefeitura Municipal de Praia Norte (Secretarias Municipais) no valor de R\$ 262.058,09 (duzentos e sessenta e dois mil e cinquenta e oito reais e nove centavos), Fundo Municipal de Educação de Praia Norte, no valor de R\$ 1.004.042,35 (um milhão e quatro mil e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos), Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte, no valor de R\$ 256.910,35 (duzentos e cinquenta e seis mil e novecentos e dez reais e trinta e cinco centavos) e Fundo Municipal de Assistência Social de Praia Norte, no valor de R\$ 127.430,71 (cento e vinte e sete mil e quatrocentos e trinta reais e setenta e um centavos). Com valor total de R\$ 1.650.441,51 (um milhão e seiscentos e cinquenta mil e quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta e um centavos). Fica declarado que os preços registrados na ARP nº 024/2024 são validos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação deste Extrato, e sua integra encontra-se disponível no site oficial da Prefeitura Municipal de Praia Norte, ([cpl.praianorte@hotmail.com](mailto:cpl.praianorte@hotmail.com)). Fundamentação legal: Lei nº 14.133/21 e o Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023.

Praia Norte – TO, aos 11 de setembro de 2024.

**Ho-Che-Mim Silva de Araujo**  
Prefeito Municipal

#### AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2024.

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de materiais expediente e consumo para atendimento das necessidades do Município de Praia Norte e Fundo de Saúde, Fundo Municipal de

Educação e Fundo Municipal de Assistência Social de Praia Norte – TO.

O Pregoeiro Oficial, instituída pela Portaria Nº 005/2024 do dia 16 de janeiro de 2024 da Prefeitura Municipal de Praia Norte – TO, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2024, cujo certame se deu às 09h00min do dia 05/09/2024, sagrou vencedoras a empresas M. M. DE SOUZA MAGAZINE - ME, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 21.685.840/0001-05, sito à Rua Alagoas, nº 160 – Centro, na cidade de Augustinópolis/TO, neste ato representado por MAURICIO MARTINS DE SOUZA, brasileiro, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 4474054 SSP-GO e do CPF nº 998.646.221-53, residente na Rua Brasil, S/Nº - Centro, na cidade de Augustinópolis/TO, sagro vencedora dos itens da Prefeitura Municipal de Praia Norte (Secretarias Municipais) no valor de R\$ 262.058,09 (duzentos e sessenta e dois mil e cinquenta e oito reais e nove centavos), Fundo Municipal de Educação de Praia Norte, no valor de R\$ 1.004.042,35 (um milhão e quatro mil e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos), Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte, no valor de R\$ 256.910,35 (duzentos e cinquenta e seis mil e novecentos e dez reais e trinta e cinco centavos) e Fundo Municipal de Assistência Social de Praia Norte, no valor de R\$ 127.430,71 (cento e vinte e sete mil e quatrocentos e trinta reais e setenta e um centavos). Com valor total de R\$ 1.650.441,51 (um milhão e seiscentos e cinquenta mil e quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta e um centavos). E que as planilhas encontram-se na sede deste município.

Praia Norte – TO, aos 05 de setembro de 2024.

**Guilherme Paulino Araújo**  
Agente de Contratação Municipal

#### TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Praia Norte/TO, Sr. HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 57035096-4 – SSP/MA, CIC/CPF (MF) nº 787.602.753-91, residente e domiciliado na Chácara HO-CHE-MIN, S/N – Zona Rural – CEP: 77.979-970 - Praia Norte – TO, diante de tudo o que consta no presente Caderno Processual, vem RATIFICAR o enquadramento legal da Dispensa de Licitação nº 026/2024, tendo como objeto a contratação da empresa PILARES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 35.980.429/0001-77, estabelecida na Rua Chaves, 395 – Centro – CEP: 65.935-000 – Senador LA Roque - MA, neste ato representado pelo Sr(a). Francisco dos Santos Oliveira, na função atual de proprietário, portador do CPF nº 916.850.363-68, sito a Rua Chaves, 395 – Centro – CEP: 65.935-000 – Senador LA Roque – MA, para a Contratação de empresa especializada para Prestação de serviços de reforma da ponte em madeira sobre o córrego caixa de Fosforo e na zona rural do município de Praia Norte –TO, no valor de R\$ 119.388,67 (cento e dezenove mil e trezentos e oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos), devidamente aprovada por Parecer Jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o art. 75, inc. I, da Lei nº 14.133/2021.

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial do município - art. 175, inciso I da Lei nº 14.133/2021 e alterações, posteriores e sitio desde poder executivo [www.praianorte.to.gov.br](http://www.praianorte.to.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Praia Norte/TO, 10 de setembro de 2024.

**Ho-Che-Mim Silva de Araújo**  
Prefeito Municipal

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 6844/2024 MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2024.

**OBJETO:** DISPENSA DE LICITAÇÃO/SOLICITAÇÃO DE Contratação de empresa especializada para Prestação de serviços de reforma da ponte em madeira sobre o córrego caixa de Fosforo e na zona rural do município de Praia Norte –TO.

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE, TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

**ADJUDICAR** a empresa:

PILARES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 35.980.429/0001-77, estabelecida na RUA CHAVES, CENTRO, SENADOR LA ROCQUE, MA, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	QTD E	UNID .	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	REFORMA DE 1 (UMA) PONTE NA ZONA RURAL	1,0000	SV	119.388,670	119.388,670

**TOTAL DO FORNECEDOR .: 119.388,67**

PUBLIQUE-SE.

Praia Norte/TO, aos, 09 de setembro de 2024

**Ho-Che-Mim Silva de Araújo**  
Prefeito Municipal

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2024

Contrato nº 069/2024

DATA: 10/09/2024

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE – TO

**CONTRATADA:** PILARES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 35.980.429/0001-77, estabelecida na Rua Chaves, 395 – Centro – CEP: 65.935-000 – Senador LA Roque - MA.

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para Prestação de serviços de reforma da ponte em madeira sobre o córrego caixa de Fosforo e na zona rural do município de Praia Norte –TO.

**VALOR:** R\$ 119.388,67 (cento e dezenove mil e trezentos e oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos).

#### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes desta DISPENSA DE LICITAÇÃO correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA, consignadas na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Planejamento, a contratação do objeto desta DISPENSA DE LICITAÇÃO, será pago através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Planejamento, empenho ocorrerá na dotação Orçamentária do exercício de 2024:

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Planejamento de Praia Norte				
ÓRGÃO	UND	DOTAÇÃO	DESPESA	FONTE
02	09	15.122.0501-1-022	4.4.90.51	1.500

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** 30(trinta) dias, a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

#### AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024.

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para Prestação de serviços de reforma da ponte em madeira sobre o córrego caixa de Fosforo e na zona rural do município de Praia Norte –TO.

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 005/2024 de 16/01/2024 da Prefeitura Municipal de Praia Norte – TO, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que a Dispensa de Licitação nº 026/2024, cujo certame se deu às 11h00min do dia 05/09/2024, sagrou-se vencedora a empresa: PILARES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 35.980.429/0001-77, estabelecida na Rua Chaves, 395 – Centro – CEP: 65.935-000 – Senador LA Roque - MA, neste ato representado pelo senhor RAIMUNDO ALMEIDA SILVA, brasileiro, representante, portador do CPF: 773.275.193-00, sito a cidade de Senador LA Roque – MA, com o seguinte valor R\$ 119.388,67 (cento e dezenove mil e trezentose oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos).

Praia Norte – TO, aos 05 de setembro de 2024.

**Guilherme Paulino Araújo**  
Agente de Contratação

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*PROCESSO Nº 5735/2024 MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2024.*

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 24/2024 SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DE FME, FMS, FMAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE-TO, destinados a SECRETARIA ADMINISTRACAO deste Município, apresentando-se como proposta mais vantajosa da empresa: M. M DE SOUZA MAGAZINE ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 21.685.840/0001-05, estabelecida em Não Informado, 0, - Não Informado, AUGUSTINOPOLIS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTD E	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	ABACO ABERTA BOLINHAS - ÁBACO DE MADEIRA MEDINDO 06X20X30CM, COM 5 HASTES E 50 ARGOLAS EM E.V.A MULTICOLORIDAS.	TOY MIX	70,00	UN	37,164	2.601,48
01/02	AGENDA ESPIRALADA COM VISÃO DE 1 DIA POR PÁGINA. POSSUI VISUAL NEUTRO E ATUAL, COM CAPA DURA E BOLSA PLÁSTICA PARA GUARDAR FOLHAS AVULSAS. IDEAL PARA A ORGANIZAÇÃO DO DIA A DIA, CAPA DURA; CAPA ACABAMENTO COM VERNIZ; PLANEJAMENTO MENSAL; PRODUTO CERTIFICADO; VISÃO. FORMATO 130MM X 188MM ; GRAMATURA 63 G/M; NÚMERO DE FOLHAS 200 FOLHAS	TILIBRA	80,00	UN	41,9615	3.356,92
01/03	ALFINETE PARA MAPA TIPO TAÇA. EAGLE, MULTICOLOR, BLISTER C/60 UNIDADES	ACC	45,00	CX	9,4905	427,075
01/04	ALFINETES PARA COSTURA FABRICADOS EM AÇO NIQUELADO. PRODUTO COM PONTA AFIADA. TAMANHOS: 24 / 28 / 29 / 32	ACC	40,00	UN	10,6875	427,50
01/05	ALGODÃO BOLAS BRANCAS 40G ALGODÃO ALTA	TOPZ	35,00	UN	10,6875	374,0625

	QUALIDADE DIA A DIA, EXTRA MACIEZ, ALTA ABSORÇÃO, MULTIUSO, REMOÇÃO DE MAQUIAGEM, APLICAÇÃO DE TONICOS, LIMPEZA DE PELE					
01/06	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO REICLADO, MATERIAL ALMOFADA ESPOJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, CORES PRETAS E AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 120, LARGURA 90.	PILOT	65,00	UN	28,8705	1.876,5825
01/07	ALCOOL ETILICO 70% 1000ML	SOL	1.500,00	UN	13,889	20.833,50
01/08	ALCOOL GEL 70° 500G SQUEEZE	SOL	800,00	UN	12,7395	10.191,60
01/09	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELKTRO, MATERIAL CORPO: ACRILICO, COMPRIMENTO: 17 CM, LARGURA: 5 CM, ALTURA: 10 CM, CARACTERISITICAS ADICIONAIS: ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA PINCEIS.	RADEX	250,00	UN	13,737	3.434,25
01/10	APITO DE PLÁSTICO PENLTY - PRETO, 100% POLIPROPILENO + NYLON, UNISSEX, 16X11 X 10 CM; 36G	PENALTY	50,00	UN	39,832	1.991,60
01/11	APONTADOR PARA LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,5 CM LAMINA DE AÇO TEMPERADO.	MERCUR	500,00	UN	1,653	826,50
01/12	BALA MASTIGÁVEL SORTIDA 600G - SABORES VARIADOS.	TROPICAL	200,00	UN	13,186	2.637,20
01/13	BASTÃO COLA QUENTE FINA 7MM TRANSPARENTE PACOTE COM 1 KG	RENDICOLA	200,00	PC	110,0005	22.000,10
01/14	BASTÃO COLA QUENTE GROSSA 11MM TRANSPARENTE PACOTE COM 1 KG	RENDICOLA	200,00	UN	85,424	17.084,80
01/15	BALÕES SÃO ROQUE N 7 PCT C/ 50 UND CORES DIVERSOS	SÃO ROQUE	600,00	UN	18,829	11.297,40
01/16	BAMBOLE COLORIDO 80CM MARCA: PROACTION, MEDIDAS APROXIMADAS; 80CM DE DIAMETRO	PANGUE	200,00	UN	8,1415	1.628,30
01/17	BANDEIRA DO BRASIL TAMANHO OFICIAL: 112X160	AF CRIAÇÕES	20,00	UN	379,6485	7.592,97
01/18	BANDEIRA DO ESTADO DO TACANTINS TAMANHO: OFICIAL: 112X160	AF CRIAÇÕES	20,00	UN	379,6485	7.592,97
01/19	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE TAMANHO: OFICIAL: 112X160	AF CRIAÇÕES	20,00	UN	379,6485	7.592,97
01/20	BARBANTE ALGODÃO 06 BRANCO-08	SÃO JOSE	200,00	UN	41,5625	8.312,50
01/21	BARBANTE ALGODÃO CRU 800G	SÃO JOSE	200,00	UN	41,5625	8.312,50
01/22	BARBANTE DE NYLON PRETO - ROLO COM 120 METROS	SÃO JOSE	150,00	UN	38,969	5.845,35
01/23	BLOCO ADESIVO PARA RECADO AMARELO E AZUL SEM PAUTAS, COR AZUL 38 MM X 50 MM COM 4 BLOCOS JOCAR OFFICE BLOCO COM 100 FOLHAS	JOCAR	300,00	UN	11,6375	3.491,25
01/24	BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE, REICLADO, 100 FOLHAS, SEM PAUTAS, COR AMARELO, MEDINDO 38MMX51MM (BLOCO COM 100 FOLHAS)	BRW	400,00	UN	8,892	3.556,80
01/25	BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE, REICLADO, 100 FOLHAS, SEM FOLHA SEM PAUTAS, COR AZUL, MEDINDO 76MM	BRW	300,00	UN	9,595	2.878,50





	APLICAÇÃO; ISOPOR, TIPO; LÍQUIDA 90G.									01/94	ENCADERNAÇÃO 100F	MAGAZIN E	250,00	UN	4,997	1.249,25
01/77	COLA COLORIDA 23G CAIXA C/06 COM GLITER	ACRILEX	100,00	UN	13,49	1.349,00				01/95	ENCADERNAÇÃO 200F	MAGAZIN E	250,00	UN	7,9895	1.997,375
01/78	COLA DE ARTESÃO/SILICONE LÍQUIDO - COLA DE SILICO - 60 ML (COLA DO ARTESÃO) INDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, REPAROS DOMÉSTICOS E ARTESANATO. ADERE ADIVERSOS SUPERFÍCIES E MATERIAIS COMO MADEIRA, COURO, METAIS, PAPELÃO, EVA, ISOPOR ENTRE OUTROS.	TEKBOND	150,00	UN	20,5295	3.079,425				01/96	ENCADERNAÇÃO 300F	MAGAZIN E	250,00	UN	9,994	2.498,50
01/79	COLA EM BASTÃO 10G, ATÓXICA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES. FINA PACOTE COM 12 UND.	BRW	150,00	UN	31,1695	4.675,425				01/97	ENVELOPE CARTA COLORIDA 114X162 80G - PACOTE COM 100, SCRITY, CCP 430.08 CORES VARIADAS	VMP	150,00	UN	0,5035	75,525
01/80	COLA GLITER 35G 12 UNIDADE	ACRILEX	60,00	CX	42,465	2.547,90				01/98	ENVELOPE TIPO SACO, CORES - BRANCO 200X280MM, GRAMATURA 90GRAMAS.	VMP	500,00	UN	0,5985	299,25
01/81	COLA TEK BOND COLA INSTANTANEA TEK BOND 793 20G.	TEKBOND	40,00	UN	13,091	523,64				01/99	ENVELOPE TIPO SACO, CORES - AMARELO 240X340MM, GRAMATURA 90GRAMAS.	VMP	500,00	UN	0,798	399,00
01/82	COLHER MASTER DESCARTAVEL 50X1 - MATERIAL: PLÁSTICO PS - POLIESTIRENO DE ALTA PUREZA. COR: BRANCO, PRODUTO NÃO TOXICO, REFORÇADO, IDEAL PARA REFEIÇÕES RÁPIDAS.	PRAFESTA	100,00	UN	6,5455	654,55				01/100	ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 19 MM, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE.	CIS	120,00	UN	4,6455	557,46
01/83	CONE PARA TREINAMENTOS 50 CM CONE DE SEGURANÇA DE ALTA RESISTENCIA, CONFECCIONADO EM PVC. DEVIDO A PINTURA SINTETICA, OS CONES NÃO PERDEM A COLORAÇÃO COM O PASSAR DO TEMPO, AUMENTANDO ASSIM A SUA DURABILIDADE.	ACTE	40,00	UN	46,1605	1.846,42				01/101	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, COR BRANCA, MED. 101,60 X 50,80MM, FORMATO RETANGULAR, 2 COLUNAS, FLS. COM 10 ETIQUETAS. ENVELOPE COM 25 FOLHAS	MAXPRINT	150,00	UN	31,369	4.705,35
01/84	CONFEÇÃO DE CARIMBOS AUTOMATICOS Nº 20	MAGAZIN E	60,00	UN	49,856	2.991,36				01/102	EVA 40X48 2MM COM DESENHOS SORTIDOS	IBEL	350,00	UN	68,9415	24.129,525
01/85	CONFEÇÃO DE CARIMBOS AUTOMATICOS Nº 30	MAGAZIN E	45,00	UN	59,8405	2.692,8225				01/103	EVA 40X48 COM GLITTER SORTIDO PCT COM 10 UND.	IBEL	350,00	UN	98,914	34.619,90
01/86	CONFEÇÃO DE CARIMBOS AUTOMATICOS Nº 40	MAGAZIN E	100,00	UN	75,9335	7.593,35				01/104	EVA LISO COLORIDO 40X48MM SORTIDOS PCT COM 10 UNID	IBEL	350,00	UN	37,468	13.113,80
01/87	CONFEÇÃO DE CARIMBOS AUTOMATICOS Nº 827/828	MAGAZIN E	60,00	UN	197,8185	11.869,11				01/105	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM METAL INOXIDAVEL DE ALTA RESISTENCIA	JOCAR	150,00	UN	3,4968	524,52
01/88	CARIMBO DE MADEIRA - 20MM X 70MM	THEOTO	20,00	UN	39,862	797,24				01/106	EXTRATOR REMOVEDOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA MP106	CIS	50,00	UN	9,8895	494,475
01/89	ELASTICO 8 - 7MM - BRANCO	SÃO JOSE	200,00	UN	2,8975	579,50				01/107	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO BIORIENTADO, TIPO: ADESIVA, LARGURA: 70MM, COMPRIMENTO: 100M, COR: IMPRESSÃO PANTONE BLACK C, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO, CARACTERISITCAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE	EUROCEL	400,00	UN	7,695	3.078,00
01/90	EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA: SACO, LARGURA: 15CM, ALTURA: 29CM, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO: EMBALAGEM DE PRESENTE, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE	CROMUS	300,00	UN	0,5035	151,05				01/108	FITA CETIM LARGURA 2CM 30 METROS CORES SORTIDAS	IBEL	250,00	UN	10,944	2.736,00
01/91	EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA: SACO, LARGURA: 20CM, ALTURA: 29CM, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO: EMBALAGEM DE PRESENTE, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE	CROMUS	300,00	UN	0,7505	225,15				01/109	FITA DE SINALIZAÇÃO 65 X 200M ZEBRADA AMARELA/PRETA.	3M	100,00	UN	42,864	4.286,40
01/92	EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA: SACO, LARGURA: 35CM, ALTURA: 54CM, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO: EMBALAGEM DE PRESENTE, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE	CROMUS	300,00	UN	2,5935	778,05				01/110	FITA DUPLA FACE VHB EXTRA FORTE 33 METROS AUTO ADESIVA 3M	EUROCEL	80,00	UN	23,579	1.886,32
01/93	EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA: SACO, LARGURA: 45CM, ALTURA: 60CM, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO: EMBALAGEM DE PRESENTE, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE	CROMUS	300,00	UN	3,002	900,60				01/111	FITA DUPLA FACE DIMENSÕES: LARGURA - 10CM, ALTURA - 12CM E 30 COMPRIMENTO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE	EUROCEL	150,00	UN	17,0335	2.555,025
										01/112	FITA POLI LISA 15MMX50M CORES SORTIDAS FITA PLASTICA DECORATIVA COM 20 CORES SORTIDAS EM PACOTE COM 10 DIMENSOES: LARGURA - 10CM, ALTURA - 18CM E COMPRIMENTO	EUROCEL	200,00	UN	12,787	2.557,40
										01/113	FITA, MATERIAL: CETIM, LARGURA: 10MM, COMPRIMENTO: 50M, COR: DIVERSOS	IBEL	200,00	UN	10,944	2.188,80
										01/114	FLANELA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 30 CM, COR: AMARELA	COPALIM PA	350,00	UN	4,4935	1.572,725
										01/115	GIZ CERA, MATERIAL; CERA PLÁSTICA COM CORANTE	ACRILEX	500,00	UN	13,49	6.745,00









01/2 37	TOALHA DE BANHO AVULSA 65X130CM SIMPLES	BENE CASA	8,00	UN	46,55	372,40
01/2 38	TOALHA DE MESA LUGARES 2,00M RETANGULAR OXFORD LISO BEGE	HAUSKRA FT	8,00	UN	104,50	836,00
01/2 39	TOALHA DE ROSTO 50CM X 80CM EM ALGODÃO 500G/M²	HAUSKRA FT	20,00	UN	44,061	881,22
01/2 40	PILHA PALITO AAA, NÃO CONTEM MERCURIO E CÁDMIO, ALCALINA 1,5V (MPOG, IN Nº 01,19/01/10, ART. 5º, IV) CARTELA COM 4 UNIDADE	DURACEL L	200,0 0	UN	11,837	2.367,4 0
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						1.650,4 41,52
TOTAL DO CERTAME.....R\$						1.650,4 41,52

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 1.650.441,51 (um milhão e seiscentos e cinquenta mil e quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta e um centavos), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.  
PUBLIQUE-SE.

Praia Norte/TO, aos, 10 de setembro de 2024.

**Ho-Che-Min Silva de Araujo**  
Prefeito Municipal

## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

### EXTRATO DE CONTRATO

**Contrato nº 016/2024**

**DATA:** 11/09/2024

**CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Instituída pelo CNPJ: 14.775.242/0001-61, Site Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO.

**CONTRATADA:** M. M. DE SOUZA MAGAZINE - ME, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 21.685.840/0001-05, sito à Rua Alagoas, nº 160 – Centro, na cidade de Augustinópolis/TO.

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de materiais expediente e consumo para atender necessários do Fundo Municipal de Assistência Social de Praia Norte - TO.

**VALOR:** R\$ 127.430,71 (cento e vinte e sete mil e quatrocentos e trinta reais e setenta e um centavos).

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo Municipal de Assistência Social.

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL				
08	01	08.244.0125.2.053	3.3.90.30.00	1.500

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** 12 (doze) meses, a partir da data de recebimento da ordem de fornecimento.

## FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

### EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2024

**Contrato nº 025/2024**

**DATA:** 11/09/2024

**CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRAIA NORTE, Instituído pelo CNPJ: 31.875.641/0001-13, Site Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/N – CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO.

**CONTRATADA:** M. M. DE SOUZA MAGAZINE - ME, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº

quarta-feira, 11 de setembro de 2024

21.685.840/0001-05, sito à Rua Alagoas, nº 160 – Centro, na cidade de Augustinópolis/TO.

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de materiais expediente e consumo para atender necessários do Fundo Municipal de Educação de Praia Norte - TO.

**VALOR:** R\$ 1.004.042,35 (um milhão e quatro mil e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos).

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

6.1 As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
ORGÃO	UND	PROGRAMATICA	ELEMENTO DE DESPESA	FUNTE
06	02	12.122.0052.2.067	3.3.90.30.00	1.500.1001

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** 12 (doze) meses, a partir da data de recebimento da ordem de fornecimento.

## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

### EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2024

**Contrato nº 020/2024**

**DATA:** 11/09/2024

**CONTRATANTE:** O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRAIA NORTE, Instituída pelo CNPJ: 11.420.797/0001-00, Site Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/N – CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO.

**CONTRATADA:** M. M. DE SOUZA MAGAZINE - ME, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 21.685.840/0001-05, sito à Rua Alagoas, nº 160 – Centro, na cidade de Augustinópolis/TO.

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de materiais expediente e consumo para atender necessários do Fundo Municipal de Educação de Praia Norte - TO.

**VALOR:** R\$ 256.910,35 (duzentos e cinquenta e seis mil e novecentos e dez reais e trinta e cinco centavos).

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo Municipal de Saúde.

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE				
07	01	10.122.1004.2.063	3.3.90.30.00	1.5001002

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** 12 (doze) meses, a partir da data de recebimento da ordem de fornecimento.